
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400106

106

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

Nº PAD 1747/2019 - Originário do Contrato 78/2020. Contratante: TRIBUNAL REG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: OI S.A. CNPJ da Contratada: 76.535.764/0001-43.
Objeto: acréscimo do contrato de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC),
disponibilizando linhas telefônicas fixas (feixe digital ou linhas diretas) para utilização na
modalidade local e longa distância, sem restrições, para o prédio-sede do TRE/PR, Fórum
Eleitoral de Curitiba e para os Cartórios Eleitorais do Paraná, bem como a disponibilização
de serviços de tarifação reversa (0800). Valor: R$ 253.852,21. Fundamento Legal: artigo 65,
§1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 15/04/2021 a 14/04/2023. Data de Assinatura:
13/04/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n. 0005491-32.2021.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa para
viabilizar a participação de 02 (dois) servidores do TRE-PE no Curso "Gestão da Operação
e Manutenção Predial", com duração de 12 horas/aula, na modalidade online e aulas
ministradas ao vivo. CONTRATADA: AEA Cursos Ltda. CNPJ: 10.882.019/0001-62.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso II, combinado com o inciso VI, do art. 13, ambos da
Lei n.º 8.666/93. PERÍODO: 12/04/2021, 14/04/2021 e 16/04/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa-PTRES: 167662. Natureza da Despesa: 339039. Nota de
Empenho: 2021NE0249, de 09/04/2021. Valor do Empenho: R$ 998,00. AUTORIZAÇ ÃO :
Orson Santiago Lemos, Diretor Geral, em 16/03/2021. Ratificação: Frederico Ricardo de
Almeida Neves, Desembargador Presidente do TRE-PE, em 09/04/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
18/03/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de suporte técnico às equipes de gestão de infraestrutura
tecnológica da Justiça Eleitoral do Rio Grande do Norte, abrangendo atendimento de 1º e
de 2º níveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital.
Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 14/04/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290 NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
14/04/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/04/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIDEC - 13/04/2021) 070008-00001-2021NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
DIRETORIA-GERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da
licitação homologada. Vencedores e preços unitários: D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA,
item 9, R$ 0,77, item 10, R$ 2,88, item 11, R$ 77,89, item 12, R$ 2,11, item 13, R$ 2,98,
item 15, R$ 5,98; PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA, item 1, R$ 6,40, item 2, R$ 4,95, item
3, R$ 6,50; J.P.CAVEDON SOARES, item 7, R$ 0,38; NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS EIRELI,
item 14, R$ 59,00; KAPRICHO DISTRIBUIDORA - EIRELI, item 8, R$ 1,25, item 16, R$ 1,20,
item 17, R$ 32,00, item 18, R$ 12,00, item 19, R$ 6,85; LOGIDATA SOLUCOES EIRELI, item
4, R$ 15,00, item 5, R$ 39,00, item 6, R$ 66,00.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 70024

Nº Processo: 0003189-26.2020. Objeto: Contratação de serviço de lanche simples, coffee
break, coquetel e itens de lanche light e Petit four, com disponibilização de garçons, para
atendimento a eventos institucionais, nos termos e condições estabelecidos no edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/04/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av Presidente Dutra, 1889, Baixa União, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70024-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/04/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2021) 70024-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 70018

Nº Processo: 048772-23-2020. Objeto: Confecção e fornecimento de materiais gráficos
.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 14/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00027-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
27/04/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 09/04/2021) 70018-00001-2021NE000169

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 70018

Nº Processo: 020837-08.2020. Objeto: Aquisição de elementos de fixação.. Total de Itens
Licitados: 22. Edital: 14/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/04/2021
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 09/04/2021) 70018-00001-2021NE000169

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 024/2021, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e a QUALITY LIFE CLÍNICA LTDA (QUALITY LIFE CLINIC). b)Objeto: Prestação de
serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF.
c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir da data
de sua publicação no DOU. e)Data da assinatura: 12/04/2021. f)PA: 0021198/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Acordo de Cooperação 003/2021, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e a VIA VAREJO S.A. b)Objeto: O presente acordo tem por objeto a participação da
VIA VAREJO nas atividades de conciliação e mediação oferecidas pelos Centros Judiciários
de Solução de Conflitos e de Cidadania (CEJUSCs) e coordenadas pelo Núcleo Permanente
de Mediação e Conciliação (NUPEMEC). c)Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93.
d)Vigência: 60 meses a partir da data de publicação. e)Data da assinatura: 12/04/2021.
f)PA: 0005055/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao contrato de Prestação de Serviços 199/2018, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. b)Objeto:
Reajustar e acrescer quantitativamente o valor, alterar os anexos II e IV e incluir o anexo
VI ao contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas 12ª, 14ª e 20ª do contrato inicial c/c
art. 65, I, "b", II e § 1°, da Lei 8.666/1993 e art. 2º da Lei 10.192/2001. d)Vigência e
eficácia: A partir da publicação no DOU. e)Valor ajustado do contrato para o período de 12
meses: R$ 189.963,04. f)Data da assinatura: 13/04/2021. g)PA: 0009402/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAL

Contrato nº 014/2021, Dispensa de Licitação Proad 13.611/2021. Partes: TRT-2ª Região e a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: Prestação de serviços postais. Valor
estimado: R$ 2.000.000,00. Vigência: 12 meses a partir de 29/04/2021. Assinam em
09/04/2021, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e,
pela empresa: Luiz Gustavo Barbosa Belai e Eduardo Alves Correa.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de máscaras
e protetores faciais

FILIPE PASQUOTTO SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2021) 080010-00001-2020NE000054

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No aviso de penalidade publicado no D.O.U. de 12/04/2021, Seção 3, Pág. 144;
Onde se lê 06/04/2020;

Leia-se a partir da data da publicação.

Em, 13 de abril de 2021
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

Dir. da Sec. de Proc. e Acomp. de Contratos e Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O TRT da 3ª Região informa a revogação da Ata de Registro de Preços C,

proveniente do PE 04/2020, firmada com a empresa LL Comércio de Equipamentos Eireli

ME, CNPJ 28.315.329/0001-60, em razão de pedido, por parte da beneficiária da ata, de

liberação do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, nos termos do art. 19,

I, do Decreto 7.892/2013.

Belo Horizonte, 13 de abril de 2021.

ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-14T01:27:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




